



## 2021年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

2021年1月29日

上場会社名 株式会社マキタ 上場取引所 東・名  
 コード番号 6586 URL <https://www.makita.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 後藤 宗利  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 大津 行弘 (TEL) 0566 (97) 1717  
 四半期報告書提出予定日 2021年2月8日 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (電話会議、証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

### 1. 2021年3月期第3四半期の連結業績 (2020年4月1日~2020年12月31日)

#### (1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	441,184	18.2	65,703	29.1	65,414	22.9	47,251	21.7	46,890	21.6	65,844	113.7
2020年3月期第3四半期	373,261	1.7	50,906	△ 15.3	53,246	△ 14.1	38,821	△ 10.6	38,569	△ 10.6	30,809	46.8

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	172.69	-
2020年3月期第3四半期	142.06	-

#### (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2021年3月期第3四半期	751,634	627,233	622,211	82.8
2020年3月期	674,564	575,748	571,275	84.7

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	-	10.00	-	43.00	53.00
2021年3月期	-	10.00	-	-	-
2021年3月期(予想)	-	-	-	-	-

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無  
 2. 2021年3月期期末及び年間配当金予想額については未定です。詳細は、「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

### 3. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	570,000	15.7	82,000	28.0	81,000	22.7	58,000	21.5	213.61

- (注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 有  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期3Q	280,017,520株	2020年3月期	280,017,520株
② 期末自己株式数	2021年3月期3Q	8,489,998株	2020年3月期	8,500,530株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期3Q	271,523,428株	2020年3月期3Q	271,497,673株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

- 当社は、年間配当金10円を下限とし、連結配当性向30%以上とすることを利益配分の基本方針としています。ただし特殊要因がある場合には、これを加減算した調整後の親会社の所有者に帰属する当期利益を基に配当額を決定いたします。

この方針に従い、2021年4月開催の取締役会において、連結配当性向が30%以上となるように配当額を決定し、同年6月開催の定時株主総会に諮る予定です。

\* 連結配当性向=1株当たり年間配当金÷基本的1株当たり当期利益(特殊要因控除後)×100

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する説明 .....	2
(2) 連結財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書 .....	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(会計方針の変更) .....	8
(セグメント情報) .....	9
3. 補足情報 .....	10
(1) 連結業績及び通期の予想 .....	10
(2) 連結地域別売上収益の推移 .....	10
(3) 主要通貨レート of 推移 .....	10
(4) 生産比率の推移 (台数ベース) .....	10
(5) 連結 設備投資額、減価償却費及び研究開発費の推移 .....	10

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の国際的な経済情勢を見ますと、新型コロナウイルス感染拡大により急激に落ち込んだ世界経済は、各国の経済・金融政策もあり徐々に持ち直す傾向にありましたが、年末にかけて世界の各地域で感染の再拡大が発生し、各種の活動制限が延長又は強化されるなど、先行きへの不透明感が再び高まっております。

当第3四半期連結累計期間の当社グループの連結業績は、為替による海外売上が目減りなどがあったものの、国内及び先進国を中心とした海外での販売が好調に推移したことから、売上収益は前年同期比18.2%増の441,184百万円となりました。利益面においては、原価率が上昇したものの、売上収益の増加により、営業利益は前年同期比29.1%増の65,703百万円（営業利益率14.9%）となりました。税引前四半期利益は前年同期比22.9%増の65,414百万円（税引前四半期利益率14.8%）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は21.6%増の46,890百万円（親会社の所有者に帰属する四半期利益率10.6%）となりました。

地域別の売上収益については、次のとおりです。

国内では、建築・建設現場における高効率な充電製品への需要に加え、持続化給付金などの政策による下支えや巣ごもり需要などもあり、電動工具・園芸用機器共に販売が好調に推移したことから、前年同期比11.3%増の83,515百万円となりました。

欧州では、コロナ禍による移動制限の中、建築・建設現場における工具需要や旺盛な巣ごもり需要に対して、各国に拠点を持つ強みを発揮し、前年同期比25.6%増の204,794百万円となりました。

北米では、巣ごもり需要及び住宅着工件数の増加に伴う工具需要に加え、主力の充電製品のプロモーションが功を奏し、前年同期比18.5%増の66,224百万円となりました。

アジアでは、徐々に回復傾向にはあるものの、中国や台湾などを除く多くの国で、新型コロナウイルス感染拡大による経済活動の停滞によって販売が伸び悩み、前年同期比4.2%減の29,127百万円となりました。

中南米では、大幅な現地通貨安による売上が目減りがあったものの、コロナ禍での巣ごもり需要や、経済活動の再開による工具需要及び充電製品の積極的な販売により、前年同期比5.0%増の21,032百万円となりました。

オセアニアでは、巣ごもり需要に加え、オーストラリアにおける政府の景気支援策などもあり、電動工具・園芸用機器共に充電製品を中心に売上を伸ばしたことから、前年同期比34.1%増の29,101百万円となりました。

中近東アフリカでは、新型コロナウイルスの感染拡大の影響が続くものの、一部の国においてコロナ禍収束後の需要回復に備える動きがあったことなどから、前年同期比3.5%増の7,391百万円となりました。

## (2) 連結財政状態に関する説明

資産合計は、前連結会計年度末に比べ77,070百万円増加し、751,634百万円となりました。主な要因は、有形固定資産及び棚卸資産の増加によるものです。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ25,585百万円増加し、124,401百万円となりました。主な要因は、営業債務及びその他の債務の増加によるものです。

資本合計は、前連結会計年度末に比べ51,485百万円増加し、627,233百万円となりました。主な要因は、利益剰余金の増加によるものです。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

新型コロナウイルスの影響を受けた営業活動の制限や為替による海外売上の目減りなどはあったものの、外出自粛による巣ごもり需要や建築・建設現場における堅調な工具需要を受けて、当第3四半期連結累計期間までの販売が想定より好調に推移したことから、業績予想を修正するものです。

通期 (2020年4月1日～2021年3月31日)

	売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭
前回発表予想(A)	530,000	67,500	67,500	48,000	176.78
今回修正予想(B)	570,000	82,000	81,000	58,000	213.61
増減額(B-A)	40,000	14,500	13,500	10,000	—
増減率(%)	7.5	21.5	20.0	20.8	—
(ご参考) 前期 2020年3月期	492,617	64,046	66,008	47,731	175.80

上記業績予想は、新型コロナウイルスの感染再拡大を受けた行動制限措置等により、経済活動が大きく停滞しないことを前提としております。なお、業績予想にあたり、前提とした為替レートは以下の通りです。

[前提条件] 2021年3月期 第4四半期の為替レート

1米ドル=105円、1ユーロ=120円、1人民元=16.0円

2021年3月期 通期の為替レート

1米ドル=106円、1ユーロ=122円、1人民元=15.6円

[ご参考] 2020年10月30日公表時の通期想定為替レート

1米ドル=106円、1ユーロ=121円、1人民元=15.4円

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれておりますので、実際の業績は新型コロナウイルスの感染状況等様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

区分	前連結会計年度 (2020年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
資産				
流動資産				
現金及び現金同等物	143,439		158,708	
営業債権及びその他の債権	69,599		79,016	
棚卸資産	214,560		229,906	
その他の金融資産	25,235		19,251	
その他の流動資産	7,633		9,621	
流動資産合計	460,466	68.3	496,502	66.1
非流動資産				
有形固定資産	146,649		176,185	
のれん及び無形資産	8,749		9,278	
その他の金融資産	38,551		49,276	
退職給付に係る資産	9,511		9,258	
繰延税金資産	6,932		7,800	
その他の非流動資産	3,706		3,335	
非流動資産合計	214,098	31.7	255,132	33.9
資産合計	674,564	100.0	751,634	100.0

区分	前連結会計年度 (2020年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
負債及び資本				
負債				
流動負債				
営業債務及びその他の債務	34,959		50,602	
借入金	7,997		1,015	
その他の金融負債	2,468		3,180	
未払法人所得税	3,757		5,470	
引当金	2,931		3,270	
その他の流動負債	27,264		35,153	
流動負債合計	79,376	11.7	98,690	13.2
非流動負債				
退職給付に係る負債	3,138		3,244	
その他の金融負債	9,894		10,802	
引当金	1,248		1,240	
繰延税金負債	4,952		10,217	
その他の非流動負債	208		208	
非流動負債合計	19,440	2.9	25,711	3.4
負債合計	98,816	14.6	124,401	16.6
資本				
資本金	23,805		23,805	
資本剰余金	45,531		45,548	
利益剰余金	540,063		572,563	
自己株式	△ 11,554		△ 11,540	
その他の資本の構成要素	△ 26,570		△ 8,165	
親会社の所有者に帰属する持分合計	571,275	84.7	622,211	82.8
非支配持分	4,473	0.7	5,022	0.6
資本合計	575,748	85.4	627,233	83.4
負債及び資本合計	674,564	100.0	751,634	100.0

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

【第3四半期連結累計期間】

(要約四半期連結損益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上収益	373,261	100.0	441,184	100.0
売上原価	△ 244,608	△ 65.5	△ 293,145	△ 66.4
売上総利益	128,653	34.5	148,039	33.6
販売費及び一般管理費等	△ 77,747	△ 20.9	△ 82,336	△ 18.7
営業利益	50,906	13.6	65,703	14.9
金融収益	2,670		1,588	
金融費用	△ 330		△ 1,877	
税引前四半期利益	53,246	14.3	65,414	14.8
法人所得税費用	△ 14,425		△ 18,163	
四半期利益	38,821	10.4	47,251	10.7
四半期利益の帰属				
親会社の所有者	38,569	10.3	46,890	10.6
非支配持分	252	0.1	361	0.1

(要約四半期連結包括利益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)
四半期利益	38,821	47,251
その他の包括利益 (税効果調整後)		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 資本性金融商品	2,838	7,114
純損益に振り替えられることのない項目合計	2,838	7,114
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△ 10,850	11,479
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	△ 10,850	11,479
その他の包括利益 (税効果調整後) 合計	△ 8,012	18,593
四半期包括利益	30,809	65,844
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	30,630	65,295
非支配持分	179	549

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間

(自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2019年4月1日残高	23,805	45,571	508,622	△ 11,681	6,431	572,748	4,474	577,222
四半期利益			38,569			38,569	252	38,821
その他の包括利益					△ 7,939	△ 7,939	△ 73	△ 8,012
四半期包括利益合計	-	-	38,569	-	△ 7,939	30,630	179	30,809
配当金			△ 16,831			△ 16,831	△ 145	△ 16,976
自己株式の取得				△ 1		△ 1		△ 1
自己株式の処分		△ 13		61		48		48
株式報酬取引		△ 37		68		31		31
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			343		△ 343	-		-
所有者との取引額合計	-	△ 50	△ 16,488	128	△ 343	△ 16,753	△ 145	△ 16,898
2019年12月31日残高	23,805	45,521	530,703	△ 11,553	△ 1,851	586,625	4,508	591,133

当第3四半期連結累計期間

(自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2020年4月1日残高	23,805	45,531	540,063	△ 11,554	△ 26,570	571,275	4,473	575,748
四半期利益			46,890			46,890	361	47,251
その他の包括利益					18,405	18,405	188	18,593
四半期包括利益合計	-	-	46,890	-	18,405	65,295	549	65,844
配当金			△ 14,390			△ 14,390	-	△ 14,390
自己株式の取得				△ 1		△ 1		△ 1
株式報酬取引		17		15		32		32
所有者との取引額合計	-	17	△ 14,390	14	-	△ 14,359	-	△ 14,359
2020年12月31日残高	23,805	45,548	572,563	△ 11,540	△ 8,165	622,211	5,022	627,233



(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	38,821	47,251
減価償却費及び償却費	10,561	11,863
法人所得税費用	14,425	18,163
金融収益及び費用(△は益)	△ 2,340	289
有形固定資産除売却損益(△は益)	△ 972	351
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加)	7,904	△ 7,807
棚卸資産の増減(△は増加)	△ 15,052	△ 8,666
営業債務及びその他の債務の増減	6,513	20,110
退職給付に係る資産及び負債の増減	238	240
差入保証金の増減(△は増加)	△ 530	-
その他	1,839	△ 2,034
小計	61,407	79,760
配当金の受取額	698	674
利息の受取額	1,171	566
利息の支払額	△ 330	△ 259
法人所得税の支払額	△ 18,081	△ 13,783
営業活動によるキャッシュ・フロー	44,865	66,958
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△ 33,128	△ 36,219
固定資産の売却による収入	2,559	50
投資の取得による支出	△ 2,797	△ 1,490
投資の売却及び償還による収入	3,878	6,132
定期預金の預入による支出	△ 28,781	△ 38,093
定期預金の払戻による収入	33,498	38,731
その他	345	103
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 24,426	△ 30,786
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△ 2,329	△ 7,118
自己株式の取得及び売却(純額)	47	△ 1
配当金の支払額	△ 16,831	△ 14,390
リース負債の返済による支出	△ 1,743	△ 2,160
その他	△ 143	31
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 20,999	△ 23,638
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響額	△ 4,594	2,735
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△ 5,154	15,269
現金及び現金同等物の期首残高	146,512	143,439
現金及び現金同等物の四半期末残高	141,358	158,708

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

当社グループが当連結会計年度より適用している基準及び解釈指針は以下のとおりです。

	IFRS	新設・改訂の概要
IAS 第1号	財務諸表の表示	「重要性がある」の定義を改訂
IAS 第8号	会計方針、会計上の見積りの変更及び誤謬	

上記の基準等の適用が要約四半期連結財務諸表に与える重要な影響はありません。

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	合計	その他	調整額	要約四半期 連結財務諸表 計上額
売上収益								
外部収益	89,114	163,741	57,250	19,375	329,480	43,781	-	373,261
セグメント間の内部 売上収益又は振替高	141,960	4,888	3,069	153,045	302,962	409	△ 303,371	-
計	231,074	168,629	60,319	172,420	632,442	44,190	△ 303,371	373,261
営業利益 (△損失)	18,337	10,879	△ 1,556	15,939	43,599	934	6,373	50,906

当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	合計	その他	調整額	要約四半期 連結財務諸表 計上額
売上収益								
外部収益	96,731	205,898	67,459	18,713	388,801	52,383	-	441,184
セグメント間の内部 売上収益又は振替高	177,676	8,038	2,879	190,627	379,220	432	△ 379,652	-
計	274,407	213,936	70,338	209,340	768,021	52,815	△ 379,652	441,184
営業利益	21,860	21,149	2,911	18,144	64,064	2,702	△ 1,063	65,703

3. 補足情報 2021年3月期 第3四半期決算補足資料 (連結)

(1) 連結業績及び通期の予想 (注)

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2020年3月期 第3四半期累計期間	2021年3月期 第3四半期累計期間	2020年3月期 通期実績	2021年3月期 通期予想
売上収益	373,261 1.7 %	441,184 18.2 %	492,617 0.4 %	570,000 15.7 %
国内	75,026 11.7 %	83,515 11.3 %	100,697 9.3 %	110,000 9.2 %
海外	298,235 △ 0.5 %	357,669 19.9 %	391,920 △ 1.6 %	460,000 17.4 %
営業利益	50,906 △ 15.3 %	65,703 29.1 %	64,046 △ 18.2 %	82,000 28.0 %
税引前利益	53,246 △ 14.1 %	65,414 22.9 %	66,008 △ 17.4 %	81,000 22.7 %
親会社の所有者に 帰属する当期利益	38,569 △ 10.6 %	46,890 21.6 %	47,731 △ 14.4 %	58,000 21.5 %
基本的1株当たり 当期利益	142.06 円	172.69 円	175.80 円	213.61 円
従業員数	17,157 名	18,279 名	17,090 名	—

(注) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明は3ページをご参照ください。

(2) 連結地域別売上収益の推移 (注)

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2020年3月期 第3四半期累計期間	2021年3月期 第3四半期累計期間	2020年3月期 通期実績
日 本	75,026 11.7 %	83,515 11.3 %	100,697 9.3 %
欧 州	163,068 3.1 %	204,794 25.6 %	216,230 1.4 %
北 米	55,903 △ 2.0 %	66,224 18.5 %	72,304 △ 0.3 %
ア ジ ア	30,401 0.2 %	29,127 △ 4.2 %	38,998 △ 4.7 %
中 南 米	20,029 △ 5.7 %	21,032 5.0 %	26,000 △ 6.5 %
オセアニア	21,695 △ 5.1 %	29,101 34.1 %	28,421 △ 6.0 %
中近東・アフリカ	7,139 △ 29.9 %	7,391 3.5 %	9,967 △ 27.6 %
売上合計	373,261 1.7 %	441,184 18.2 %	492,617 0.4 %

(注) 上表はそれぞれの市場における売上収益を示しており、9ページのセグメント情報の売上収益(出荷元基準)とは異なります。

(3) 主要通貨レートの推移

	2020年3月期 第3四半期累計期間	2021年3月期 第3四半期累計期間	2020年3月期 通期実績	2021年3月期 通期想定レート
米 ド ル	108.65 円	106.11 円	108.70 円	106 円
ユ ー ロ	121.04 円	122.44 円	120.81 円	122 円
人 民 元	15.60 円	15.45 円	15.60 円	15.6 円

(4) 生産比率の推移 (台数ベース)

	2020年3月期 第3四半期累計期間	2021年3月期 第3四半期累計期間	2020年3月期 通期実績
国内生産	10.5 %	7.6 %	10.7 %
海外生産	89.5 %	92.4 %	89.3 %

(5) 連結 設備投資額、減価償却費及び研究開発費の推移

(単位:百万円)

	2020年3月期 第3四半期累計期間	2021年3月期 第3四半期累計期間	2020年3月期 通期実績	2021年3月期 通期計画
設備投資額	33,128	36,219	44,409	58,000
減価償却費	8,937	10,026	12,058	14,000
研究開発費	8,484	9,447	11,601	13,200